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bliver mindst 6 Rd. 8 Mk. Dette er jeg nu saare, 
saare langt fra at forlange, og jeg finder det 
ingenlunde billigt eller rimeligt. Naar man 
fastfætter Entbedsmændenes Lonning i Korn, er 
det et Hensyn, som naturligviis ikke kan ude- 
lukkes, nemlig at Embedsmændene ere frie for 
Høstens Usikkerhed; hvad der derimod ikke er 
Tilfælde med den, der producerer Komet; der- 
næst er det klart, at ikke Embedsmændenes 
hele Livsbehov stiger med Kornpriserna Til 
disse to Punkter indrømmer« jeg, at alt billigt 
Hensyn bør tages; men jeg kan dog ikke paa 
nogen Maade finde mig i eller lade hengaae, 
at man kommer og siger, at Embedsmanden 
faaer Vederlag sor de forandrede Conjuncturers 
Indflydelse, naar man tager Its af hans 
Pengegage og forandret den til Byg efter en 
Priis, som man vilkaarligt har sat. Jeg har 
for Øieblikket som Professor 2200 Rd.; deraf 
skulde der nu,  efter hvad der af Minoriteten 
er foreslaaeh udbetales mig i Penge 1760 Rd. 
og 440 Nd. skulde forvandles til 11() Tender 
Byg, beregnet til 4 Rd.pr.Td. som Gjennem- 
snitspttisz hvad Capitelstarten gik derover, 
dog kun med fulde 3 Mk., skulde godtgjøres 
mig. Altsaa, naar Capitelstaxten var 5 Rd. 
2 Mk. 7 ß., medens den, dengang Gagen 
blev fastsat, var 3 Flid. 2 Mk. 7 f., saa blev 
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sid. Det er hvad man i dette Forslag tilby- 
der Embedsmændene som en Udjcrviting af den 
Synken, der er foregaaer i Pengenes Værdi. 
Jeg troer, at dette er nok til at gjøre op- 
mærksom paa, at der intet andet er i dette 
Forslag, der bør komme i Betragtning, end 
den almindelige Tanke, at forandre en Deel 
af Gagerne til Korn, men at dette, hvis det 
skalskee, maa skee efter en ganske anden Maale- 
stok. Der er stillet i Udsigt en Bearbeidelse af 
Gagesystemet i det Hele, nye Gagelove for 
de forskjellige Clasfer af Embeder. Jeg haa- 
ber at Regjeringen, ved at udarbeide disse, 
vil paa den ene Side gaae frem med al Spar- 
sommelighed og Hensyn til Landets Evne, men 
paa den anden Side med Kraft og Bestemthed 
forlange, hvad en dygtig Adminisiratiottkræver, 
træder· i Øieblikket og kræve:- for at kunne holde 
sig, for at de tilstrækkelig dygtige Kræfter kunne 
vindes og uddannes sor Bestyrelfem Det er, 

at jeg endnu skal tilsøiedette, ingenlunde de ci- 
vile Embedsgager, hvis Belob væsentlig trykke 
vort Budget, det er ingenlunde her, hvor vi 
have at søge en væsentlig finantsiel Lettelse. 
Det er ganske vist, at ogsaa her skal der spa- 
res, ogsaa her skal Intet udgives til Unytte, 
overflødige Embeder skulle ophnves, men det er 
dog ganske andre Conti, der nedtrykke vort 
Budget, og hvorpaa der fornemmelig skal tæn- 
kes, naar der er Tale om stor Indflydelse paa 
Finantstilstandenz men naar man taler om 
Indskrænkning af Embedernes Antal, hvortil 
ogsaa nu er hentydet, er der dog Noget, man 
sædvanlig« overseer. Det ene er, at vor con- 
stitutionelleRegjerittgsfortm som den hidtil har 
udviklet sig, med Jndsattelse af nye Led i det 
gamle Maskineri , er saa langt fra at 
gjøre Administrationen mulig med sætte Em- 
bedsmænd, at den har i Alt, hvad der staaer 
i nær Forbindelse med Ministerierne, havt en 
ganske overordentlig Forvgelse af Arbeide til- 
følge, hvad Rigsdagen og Statsrevisiorten for- 
anlediget, har i Ministerierne i mange Dele 
forøget Arbeidsbyrdety og denne kan ikke over- 
kom-nes uden Overanftrengelse af det gamle 
Personale med en ringe Forøgelse. Vil man 
formindske Embedsmændenes Antal, saa for- 
mindske man Forretningerne, især de til Cen- 
tralbestyrelsen indgaaende Forretningers Antal; 
det er den eneste Maade, hvorpaa man kan 
faae «særre Ecnbedsmænd. Men dernæst skal 
man ikke lade sig formeget skrække af Antallet; 
man skal erindre, at Embedsmændenes Antal 
i Virkeligheden reduceres ganske betydeligt i 
Forhold til Befolkningen, naar det bliver ufor- 
andret; thi Befolkningen voxer daglig og stærkt, 
og naar til en Befolkning as 1,400,000 ikke 
haves et større Antal Embedsmænd end til en 
Befolkning af 1,200,000, saa er i Virkelighe- 
den foregaaer en betydelig Reductiom Dette 
er skeet og skeer ogsaa i vort Land i en lang 
Række as Aar. Da jeg har tilladt mig at 
gjøre disse almindelige Bemærkninger om Sa- 
gen i  det Hele, vil jeg endnu udtale en, maa- 
skee underordnet, Bemærkning, men som jeg 
dog troer bør komme frem. Faaevinye Gage- 
love, haaber jeg, at disse ville være forbundne 
med en saadan Foranstaltning, at de virkelig 
udtrykke, hvad Embedsmaendene saae som reen 


